
UCHWAŁA NR XXVIII/234/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 3, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Szczegółowe stanowisko w tej sprawie zawiera załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy Powidz do przesłania odpisu uchwały wnoszącym 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/234/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXVIII/234/21 

Rady Gminy Powidz 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego – Rada Gminy Powidz zdecydowała o nieuwzględnieniu petycji. 

Uzasadnienie  

W dniu 4.03.2021 r. wpłynęła petycja „o poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”. 

Zgodnie z właściwymi zapisami Statutu Gminy Powidz, petycja została skierowana przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Powidz do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ma charakter kolegialnego ciała 
opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione podmioty skarg, wniosków i petycji. 
Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wnioskowi Petycji Rady Gminy Powidz na posiedzeniu 
w dniu 17 marca 2021 roku i 11 maja 2021 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy wniesionej petycji  i ustaliła, że nie widzi zasadności 
wyrażania poparcia dla Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. Samorząd Gminy zajmuje się sprawami lokalnymi.  Rada Gminy nie jest organem 
uprawnionym do opiniowania zmian ustroju Państwa. Należy podkreslić, że do właściwości Rady Gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej 
(art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty Rada Gminy Powidz stwierdza, że petycja nie może zostać 
uwzględniona. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 13 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


